
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

2 SERVIZIO   N.         55  DEL 20-04-2020         

 

 
OGGETTO: 17PTR02.00_PROGRAMMAZIONE UNITARIA 2014-2016 - POR FESR SARDEGNA
2014/2020 - ASSE PRIORITARIO IV "ENERGIA SOSTENIBILE E QUALITÀ DELLA VITA" - AZIONI 4.1.1.
E 4.3.1. "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI EDIFICI PUBBLICI E DI
REALIZZAZIONE DI MICRO RETI NELLE STRUTTURE PUBBLICHE NELLA REGIONE SARDEGNA".
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL EX- TRIBUNALE DI VIA
XVIII DICEMBRE (CUP01 G86I17000010001 PER L'AZIONE 4.1.1 E CUP02 G86I17000020001 PER
L'AZIONE 4.3.1) SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA ATTINENTE LA DIREZIONE LAVORI
MISURA CONTABILITÀ E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE – AFFIDAMENTO
EX-ART.36 COMMA 2 LETTERA B) DEL DLGS.50/2016 MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA R.D.O
SUL CAT SARDEGNA CIG 8246153CB7- AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA
 

2 SERVIZIO                                  UFFICIO  LAVORI PUBBLICI

 

 

 
SERVIZIO II   SETTORE LLPP

IL DIRIGENTE DEL II SERVIZIO
Premesso:

che con Determinazione del Coordinatore dell’Unità di Progetto Interventi per l’efficientamento1.
energetico, Protocollo n.8 Repertorio n.1 in data 08/05/2018, è stata approvata la graduatoria del bando
“Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle
strutture pubbliche nella Regione Sardegna, finanziato con risorse delle Azioni 4.1.1 e 4.3.1 del POR
FESR 2014-2020;

che, nell’ambito di tale graduatoria, il Comune di Carbonia è risultato beneficiario del finanziamento2.
pari a euro 1.495.000,00, di cui euro 1.199.936,58 a valere sull’azione 4.1.1 e euro 295.063,42
sull’azione 4.3.1. per la realizzazione della proposta presentata sul bando in oggetto. L’intervento
presenta un investimento complessivo paria euro 1.895.000,00 e dovrà essere attuato assicurando il
cofinanziamento con risorse dell’Ente pari a 400.000,00;

che con Determinazione in data 09/08/2018, n.23, Protocollo n.490, il Coordinatore dell’Unità di3.
Progetto Interventi per l’efficientamento energetico ha delegato il Comune di Carbonia alla
realizzazione dell’intervento di efficientamento energetico negli enti pubblici e di realizzazione di
micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna, attuato mediante le due operazioni
identificate con i codici CUP G86I17000010001 per l’Azione 4.1.1 e G86I17000020001 per l’Azione
4.3.1, per un importo di euro1.495.000,00 cofinanziato con l’importo aggiuntivo di euro 400.000,00
con risorse del Beneficiario e contestualmente ha impegnato in favore del Comune di Carbonia la
somma di € 1.495.000,00 a gravare sui capitoli di spesa del bilancio regionale.

1/8



che con Deliberazione del Consiglio Comunale in data 26/10/2018, n.56, è stata approvata la variazione4.
di bilancio con cui sono stati stanziati € 400.000,00 per il cofinanziamento dell’opera;

che con Deliberazione del Consiglio Comunale in data 30/11/2018, n.61, è stata approvata la variazione5.
di bilancio con cui sono stati stanziati ulteriori € 413.000,00 da destinare all’intervento in oggetto per la
realizzazione di opere aggiuntive finalizzate ad un ulteriore efficientamento energetico ed avere un
edificio ad energia quasi zero (NZEB);

che con Determinazione del Dirigente del III Servizio in data 24/04/2019, n.400, è stata approvata la6.
variazione al bilancio 2019 ex-art.175, comma 5-quater, lettera c) del DLgs.267/2000 e all’utilizzo di
quote vincolate del risultato di amministrazione a seguito di economie dell’esercizio precedente;

che con Deliberazione del Consiglio Comunale in data 30/04/2019, n.30, è stata approvata la variazione7.
al bilancio di previsione 2019-2021 con la contestuale applicazione dell’avanzo di amministrazione.

che con Deliberazione della Giunta Comunale in data 31/01/2019, n.17, si è disposto di approvare, ai8.
fini della presentazione a verifica di coerenza del successivo livello progettuale, il progetto preliminare-
definitivo, agli atti dell’ufficio, ad oggetto “Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR
Sardegna 2014/2020 – Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e
4.3.1. “Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti
nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna". – Lavori di efficientamento e riqualificazione
energetica dell’ex-Tribunale di via XVIII Dicembre”, predisposto dall’ing. Gianluigi Costante, con
studio in Quartu Sant’Elena (CA), che prevede una spesa complessiva di € 2.308.000,00, di cui €
1.874.952,00 per lavori e oneri della sicurezza e € 433.048,00 per somme a disposizione;

che con Determinazione del Dirigente del II Servizio in data 04/02/2019, n.14, si è disposto di9.
approvare, ai fini della presentazione a verifica di coerenza, il progetto esecutivo ad oggetto “
Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV "Energia
sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento energetico negli
edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna". –
Lavori di efficientamento e riqualificazione energetica dell’ex-Tribunale di via XVIII Dicembre”,
predisposto dall’ing. Gianluigi Costante, con studio in Quartu Sant’Elena (CA), che prevede una spesa
complessiva di € 2.308.000,00, di cui € 1.874.952,00 per lavori e oneri della sicurezza e € 433.048,00
per somme a disposizione.

che con nota Protocollo in data 21/03/2019, n.448 l’Unità di Progetto Interventi per l’efficientamento10.
energetico della Regione Autonoma della Sardegna ha espresso il parere positivo di coerenza del
progetto con i contenuti della proposta e con gli obiettivi delle Azioni 4.1.1 e 4.3.1 del POR FESR
2014-2020;

che con nota in data 13/03/2019, Protocollo 9.724, acquisito in sede di conferenza di servizi decisoria11.
ex-art.14 della Legge n,241/1990, in forma semplificata e asincrona, il Servizio Tutela del Paesaggio e
Vigilanza delle Provincie di Cagliari e Carbonia-Iglesias ha espresso parere favorevole al progetto con
prescrizioni;

che con nota in data 17/05/2019, Protocollo 9.104, acquisito in sede di conferenza di servizi decisoria12.
ex-art.14 della Legge n,241/1990, in forma semplificata e asincrona, il MiBACT – Soprintendenza
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Provincia di Carbonia-Iglesias ha espresso parere favorevole
al progetto con prescrizioni;

che con Determinazione del Dirigente del II Servizio in data 21/05/2019, n.61, si è dato atto della13.
conclusione positiva della conferenza di servizi decisoria ex-art.14 della Legge n.241/1990, in forma
semplificata e asincrona.

che con Determinazione del Dirigente del II Servizio in data 28/11/2017, n.151, è stato nominato14.
Responsabile del Procedimento dell'intervento in oggetto l'ing. Mario Mammarella dell’UTC;

che con Determinazione del Dirigente del II Servizio in data 11/12/2018, n.181, è stato integrato15.
all’ing. Gianluigi Costante, con studio in Quartu Sant’Elena (CA), l’incarico (affidato con
Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici in data 30/11/2017, n.155, e con
Convenzione in data 28/12/2018, Repertorio n.108) delle seguenti prestazioni aggiuntive: adeguamento
e integrazione del progetto esecutivo e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione
dell’opera nell’ambito dell’intervento denominato 17PTR02.00_ Programmazione unitaria 2014-2016
-POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" -

2/8



Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di
micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna". Lavori di efficientamento e
riqualificazione energetica del ex-Tribunale di via XVIII Dicembre.

che con Deliberazione della Giunta Comunale in data 20/06/2019, n.43, è stato approvato il progetto16.
preliminare-definitivo revisionato ad oggetto “Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR
Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e
4.3.1. “Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti
nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna". – Lavori di efficientamento e riqualificazione
energetica dell’ex-Tribunale di via XVIII Dicembre”, che prevede una spesa complessiva di €
2.308.000,00, di cui € 1.858.952,00 per lavori e oneri della sicurezza e € 449.048,00 per somme a
disposizione.

17.  che con Determinazione Dirigente II Servizio n. 93 del 22/07/2019 è stato approvato il progetto
esecutivo revisionato avente ad oggetto “Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna
2014/2020 - Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1.
“Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle
strutture pubbliche nella Regione Sardegna". – Lavori di efficientamento e riqualificazione energetica
dell’ex-Tribunale di via XVIII Dicembre”, ed è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60
del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi del art. 36
comma 9-bis del DLgs.50/2016, determinato mediante offerta prezzi unitari, dando mandato
all’Ufficio Appalti di procedere alla predisposizione degli atti di gara e all’espletamento della
procedura;
18. che con Determinazione del Dirigente del IV Servizio n. 334 del 28/11/2019 si è disposto di
aggiudicare i lavori in oggetto all’Impresa Dott. Mario Ticca con sede legale in Sassari, Via Adua 4
P. IVA 01532320908 che ha offerto un ribasso del 26,888% sull’elenco prezzi posto a base di gara;

 

Dato atto che
1.      con Determinazione del Dirigente II Servizio n  38 del 13/03/2020 :
-        è stata avviata la procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera b) del DLgs.50/2016 da
espletarsi tramite ricorso alla richiesta di offerta R.d.O nella piattaforma “Sardegna CAT” per
l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura attinente la Direzione Lavori misura contabilità
e coordinamento della sicurezza in esecuzione dei lavori di efficientamento e riqualificazione
energetica del ex-tribunale di via XVIII Dicembre;
-       si è disposto di assumere quale criterio di affidamento del contratto, il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del criterio del miglior rapporto qualità/prezzo
ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Dlgs 50/2016;
2.     in data 16/03/2020 si è proceduto alla pubblicazione di una richiesta di offerta mediante (RDO)
codice rif 352613 generata dal sistema CAT Sardegna con invito a cinque professionisti, individuati
tra quelli iscritti nell' ALBO FORNITORI E PROFESSIONISTI TECNICI E del Comune di Carbonia
e nella piattaforma “Sardegna CAT”;
3.     il termine ultimo per la presentazione del preventivo di offerta era stabilito per il giorno
30/03/2020 alle ore 10:00;
4.     l’importo stimato del servizio di Direzione Lavori Misura Contabilità e coordinamento della
sicurezza in esecuzione è pari ad € 97.280,43 oltre oneri ed IVA di legge;
5.     con Determinazione del Dirigente dei II Servizio n 52 del 06/04/2020 si è disposto di approvare il
verbale di valutazione della documentazione amministrativa e di disporre l’ammissione alla fase di
valutazione e assegnazione dei punteggi le offerte tecniche presentate dai professionisti partecipanti
alla procedura;
6.     con Determinazione del Dirigente del II servizio n 48 del 30/03/2020 è stata nominata la
Commissione giudicatrice;
 

Richiamati  il verbale di valutazione dell’offerta tecnica ed il verbale di valutazione dell’offerta economica
in cui la Commissione ha proposto l’affidamento del servizio in oggetto in favore dell’ing Luigi Berti con
studio in Cagliari PIVA 02404030922, risultando la sua offerta quella economicamente più vantaggiosa;

 
Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di approvare i succitati verbali che
formano parte ed integrale e sostanziale del presente atto;

 
3/8



Precisato che l’importo di aggiudicazione è di € 76.134,58 pari d un ribasso percentuale del 21,737%
sull’importo stimato del servizio di € 97.280,43, oltre oneri ed IVA di legge;

 

Ritenuto pertanto affidare il “Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione Lavori misura
contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione dell’intervento denominato Programmazione
unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV "Energia sostenibile e qualità
della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di
realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna". Lavori di efficientamento e
riqualificazione energetica dell’ex-Tribunale di via XVIII Dicembre” dell’ing Luigi Berti con studio in
Cagliari PIVA 02404030922, per l’importo complessivo di €76.134,58 oltre oneri ed IVA di legge;

 

Visto l’avviso sulla procedura di affidamento e ritenuto approvarlo;

 

Precisato che
1.     Il contratto avrà ad oggetto il “Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione
Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione dell’intervento denominato
Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento
energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella
Regione Sardegna". Lavori di efficientamento e riqualificazione energetica dell’ex-Tribunale di via
XVIII Dicembre”;
2.     il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Dlgs
50/2016 e ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) non si applica il termine di stand still;
3.     prima della stipula del contratto come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto
legislativo 19 aprile 2017, n.56, con delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 1 marzo 2018, si
procederà alla verifica dei requisiti di cui all'art.80 del DLgs.50/2016 e nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 36 comma 6 ter;

 

Dato atto che, il presente atto, ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, unitamente
all’Avviso sulla procedura di affidamento andrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione nella
Sezione Amministrazione Trasparente;

 

Visto
il codice unico degli appalti approvato con DLgs.50/2016, come modificato dal DLgs.56/2017;
il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con DLgs.267/00;
lo Statuto del Comune, il Regolamento di contabilità, il Regolamento dei contratti.

 
DETERMINA

1.        di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.       di approvare, risultando corrette le procedure eseguite, il verbale di valutazione dell’offerta
tecnica ed il verbale di valutazione dell’offerta economica, allegati alla presente determinazione per
farne parte ed integrale e sostanziale;

3.       di affidare il “Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione Lavori misura
contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione dell’intervento denominato
Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento
energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione
Sardegna". Lavori di efficientamento e riqualificazione energetica dell’ex-Tribunale di via XVIII

4/8



Dicembre” all’ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922, per l’importo complessivo
di € 76.134,58 (pari d un ribasso percentuale del 21,737%) oltre oneri ed IVA di legge;

4.        di approvare l’avviso sulla procedura di affidamento;

5.       di assumere in favore dell’ing Luigi Berti il seguente impegno di spesa di complessivi €
96.599,56 di cui € 17.419,59 per IVA di legge da imputarsi nel seguente modo:

 Eserc. Finanz.
2020   

Cap./Art. 1476,12 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000010001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.1.1 – Finanziamento POR FESR - Servizio di ingegneria e architettura attinente alla
Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" – Azione 4.1.1.

Finanz. da FPV  

Importo € 50.223,07 Imp./Pren. n.     

       
 

Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,15 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000010001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.1.1 – Cofinanziamento BC Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione
Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo € 15.123,65  
<spanstyle='font-
size:9.0pt;color:black'>Imp./Pren.
n.</spanstyle='font-
size:9.0pt;color:black'>

    

       
 

Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,16 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000010001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.1.1 – Cofinanziamento BC Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione
Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo € 15.615,47 Imp./Pren. n.     

       
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1476,12 Descrizione  

5/8



Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000020001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.3.1 – Finanziamento POR FESR- Servizio di ingegneria e architettura attinente alla
Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" – Azione 4.3.1.

Finanz. da FPV  

Importo € 12349,30

 

Imp./Pren. n.     

 
Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,15 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000020001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.3.1 – Cofinanziamento BC Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione
Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo  € 1.617,73 Imp./Pren. n.     

       
 

Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,16 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000002
0001

Creditore ing Luigi Berti con studio in Cagliari PIVA 02404030922

Causale – Quota Azione 4.3.1 – Cofinanziamento BC Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione
Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo €  1.670,34 Imp./Pren. n.     

       

6.        di precisare che:

-    contratto avrà ad oggetto il “Servizio di ingegneria e architettura attinente alla Direzione Lavori
misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione dell’intervento denominato
Programmazione unitaria 2014-2016 - POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" - Azioni 4.1.1. e 4.3.1. “Interventi di efficientamento
energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella
Regione Sardegna". Lavori di efficientamento e riqualificazione energetica dell’ex-Tribunale di via
XVIII Dicembre”;

-   il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Dlgs
50/2016 e ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) non si applica il termine di stand still;

-   prima della stipula del contratto come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto
legislativo 19 aprile 2017, n.56, con delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 1 marzo 2018, si
procederà alla verifica dei requisiti di cui all'art.80 del DLgs.50/2016 e nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 36 comma 6 ter;

7.       di assumere altresì  l’impegno di spesa di € 30,00 in favore  dell’Autorità Nazionale anti
6/8



Corruzione quale contributo ex Legge n.266/2005;

 Eserc. Finanz.
2020   

Cap./Art. 1476,12 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG  CUP G86I17000010001

Creditore ANAC

Causale – Quota Azione 4.1.1 – Finanziamento POR FESR – Contributo ex Legge n.266/2005 per il Servizio di
ingegneria e architettura attinente alla Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in
esecuzione

Modalità finan. fondi POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" – Azione 4.1.1.

Finanz. da FPV  

Importo € 15,60 Imp./Pren. n.     

       

 
Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,16 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG  CUP G86I17000010001

Creditore  
Causale – Quota Azione 4.1.1 – Cofinanziamento BC Contributo ex Legge n.266/200 Servizio di ingegneria e

architettura attinente alla Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo € 9,54 Imp./Pren. n.     

       

 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1476,12 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG  CUP G86I17000020001

Creditore ANAC

Causale – Quota Azione 4.3.1 – Finanziamento POR FESR- Contributo ex Legge n.266/2005 per Servizio di
ingegneria e architettura attinente alla Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in
esecuzione

Modalità finan. fondi POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse Prioritario IV
"Energia sostenibile e qualità della vita" – Azione 4.3.1.

Finanz. da FPV  

Importo € 3,84

 

Imp./Pren. n.     

 
Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 1476,16 Descrizione  

Miss./Progr. 01.05 CIG 8246153CB7 CUP G86I17000002
0001

Creditore  
Causale – Quota Azione 4.3.1 – Cofinanziamento BC Contributo ex Legge n.266/2005 per Servizio di ingegneria e

architettura attinente alla Direzione Lavori misura contabilità e coordinamento della sicurezza in esecuzione

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Importo €  1,02 Imp./Pren. n.     

7/8



       

8.       di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della legge n 241/1990 e s.m.i di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale rispetto all’adozione del presente provvedimento;

9.       di disporre che, il presente atto, ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, verrà
pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Sezione Amministrazione
Trasparente.

 
L’istruttore amministrativo
(dott.ssa Sandra Mei)

Il Dirigente del II Servizio
 

(ing. Alberto Siletto )
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

8/8


